2

Российская Федерация, Республика Марий Эл
Юринский муниципальный район, Козиковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Козиковской сельской администрации

от 17 октября 2022 года                                                                     № 47

О внесении изменений в постановление Козиковской сельской администрации от 8 февраля 2022 г. №07 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в границах Козиковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Козиковского сельского поселения, Козиковская сельская администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в границах Козиковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное постановлением Козиковской сельской администрации от 8 февраля 2022 г. №07, следующие изменения:
- в абзаце третьем пункта 2 слово «пожарной,» исключить;
- в абзаце первом пункта 8 после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого»;
- пункт 13 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Козиковской сельской администрации и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Козиковское сельское поселение).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Козиковской
сельской администрации                                                    М.В.Иванова